АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.09.2016 г.     № 74
с. Кривоносово

О внесении изменений в постановление администрации от 01.12.2015 г. № 77  «О передаче осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности от органов  местного самоуправления Кривоносовскогосельского поселения органам местного самоуправления  Россошанского муниципального района Воронежской области»

	На основании  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения  пункта 1 протокола поручений, определенных на еженедельном оперативном совещании у губернатора Воронежской области от 20.06.2016 года  реализации протокола, администрация Кривоносовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кривоносовского сельского поселения от 01.12.2015 г. № 77 «О передаче осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности от органов  местного самоуправления Кривоносовского сельского поселения органам местного самоуправления  Россошанского муниципального района Воронежской области»  дополнив пункт 1 следующими словами:
-подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения.
2. Администрации Кривоносовского сельского поселения заключить Дополнительное соглашение с администрацией Россошанского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности к Соглашению от 22.12.2015 г. № 14/7 согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Кривоносовскогосельского поселения.
4. Контроль за осуществлением настоящего постановления возложить на главу Кривоносовского сельского поселения Ю.В. Белашова.

Глава Кривоносовского
сельского поселения 	                                                                                        Ю.В. Белашов

Утверждено
постановлением администрации Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
от 28.09.2016 г.     № 74

Дополнительное соглашение   №
к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности от органов местного самоуправления Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области   органам местного самоуправления  Россошанского  муниципального района
Воронежской области от 22.12.2015 г. № 14/7

г. Россошь                                                                                                                       	«      »                       2016 г

Администрация Кривоносовского сельского поселения Россошанского  муниципального района Воронежской области,  именуемая  в дальнейшем  «Администрация поселения»,  в лице главы Кривоносовскогосельского поселения действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Россошанского  муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы администрации Алейника Ивана Григорьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола поручений, определенных на еженедельном оперативном совещании у губернатора Воронежской области от 20.06.2016 года №13 заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.1. Соглашения изложить в новой редакции:
1.1 В соответствии  с п. 20 ч.1 ст. 14, ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Кривоносовскогосельского поселения «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Кривоносовскогосельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решением Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.10.2015 года № 132 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Россошанского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения» «Администрация поселения» передает, а «Администрация района» принимает на условиях и в порядке, указанных в настоящем Соглашении, осуществление полномочий «Администрации поселения» по решению вопросов местного значенияв области градостроительной деятельности, а именно:
-выдача разрешений на строительство;
-выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;
- выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала;
-предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта;
  -подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения.
2.  В пункте 1.2. Соглашения  слова «в размере 45 437(сорок  пять тысяч четыреста тридцать семь) рублей» заменить словами «45 721 (сорок пять тысяч семьсот двадцать один) рубль».
3. Расчет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Подгоренского сельского поселения в бюджет Россошанского  муниципального района Приложение №1, являющийся неотъемлемой частью Соглашения изложить в новой редакции согласно приложению.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступают в силу с 01.10.2016 года и действует до 01.10.2017 года.
5. В остальном, что не оговорено настоящим Дополнительным соглашением, стороны руководствуются условиями Соглашения от 22.12.2015 г. № 14/7.
6.   Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон

		Администрация Россошанского муниципального района Воронежской области
396650 Воронежская область, г. Россошь,
 пл. Ленина, д. 4
Отдел по финансам администрации Россошанского муниципального района Воронежской области
л/счет 03000000013801
ИНН / КПП 3627003863/362701001
р/сч 40204810200000000680
БИК 042007001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Воронежской области г. Воронеж

	Глава администрации  Россошанского муниципального района

______________И.Г. Алейник

	Администрация Кривоносовскогосельского поселения  Россошанского  муниципального района Воронежской области
396645 Воронежская область, Россошанский район, с. Кривоносово, ул. Мира, д. 37
      ИНН: 3627009819
      КПП: 362701001
      р/счет: 40204810900000000689
      отделение Воронеж г. Воронеж
      БИК: 042007001

Глава Кривоносовского
сельского поселения

________________Ю.В. Белашов

[bookmark: _GoBack]

Приложение  к дополнительному соглашению

Расчет
межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Подгоренского сельского поселения в бюджет Россошанского  муниципального района

Размер    субвенций  рассчитывается по формуле:
Н=(Фот+М) / Д
Где :
Н – годовой объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий в области градостроительной деятельности.
Фот – годовая сумма денежного содержания  специалистов отдела по территориальному планированию и градостроительной деятельности администрации Россошанского муниципального района.
М- материальные затраты на приобретение канцелярских товаров и необходимых технических средств
Д – количество МО поселений, заключивших соглашения о передаче полномочий
Расчет месячного содержания специалистов

	начальник отдела
	главный специалист
	инспектор
	всего

	Должностной оклад
	6389
	5833
	4036

	Ежемесячное денежное поощрение
	13417
	8450
	4036

	Надбавка за особые условия мун. службы
	6380
	3380
	2825

	Надбавка за выслугу лет
	1917
	1127
	807

	Надбавка за классный чин
	1934
	1515
	-

	секретность
	1917

	итого
	31963
	20105
	11704
	63772

Фот за год  составляет: 63 772x 12= 765 264  руб.
М =12000  руб. (материальные затраты)
Д= 17 (количество сельских поселений)

Итого:
Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Подгоренского сельского поселения в бюджет Россошанского  муниципального района  в год  составляет:
 Н = 765 264  + 12000/17= __45721 руб.

Воробьева А.И.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОНОСОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

28.09.2016 г.

№

74

с.

Кривоносово

О внесении изменений в постановление

администрации от

01.12.2015 г.

№

77

«

О

передаче

осуществления части

полномочий по решению вопросов

местного значения

в области

градостроительной деятельности

от

органов  местного самоуправления

Кривоносовского

сельского поселения

органам местного самоуправления

Россошанского муниципального района

Ворон

ежской области

»

На основании

Федерального

з

акона от 06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях исполнения

пункта

1 протокола поручений, определенных на еженедельном оперативном совещании у

губернатора Воронежской области от 20.06.2016 года  реализации протокола

,

администрация

Кривоносовского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменения в постановление администрации

Кривоносовского

сельского

поселения от

01.12.201

5

г.

№

77

«

О передаче осуществления части  полномочий по решению

вопросов местного значения

в области градостроительной деятельности

от органов  местного

самоупр

авления

Кривоносовского

сельского поселения органам местного самоуправления

Россошанского муниципального района Воронежской области

»  дополнив пункт 1

следующими словами:

-

п

одготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков,

распо

ложенных на территории поселения

.

2.

А

дминистрации

Кривоносовского

сельского поселения заключить

Д

ополнительное

соглашение

с администрацией Россошанского муниципального района

о передаче

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области

градостроительной деятельности

к

С

оглашению от

22

.12.2015 г.

№

14/

7

согласно

приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых ак

тов

Кривоносов

ского

сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской

области» и на официальном сайте администрации

Кривоносовского

сельского поселения.

4

.

Контроль за осуществлением настоящего постановления возложить на главу

Кривоносовского

сельского поселения

Ю.В. Белашова

.

Глава

Кривоносовского

сельского поселения

Ю.В. Белашов